

جزوه سیپی

• گزینه های صحیح و غلط را مشخص کنید. (۲نمره)

- ۱- از آنچه خداوند حرام کرده است دوری نماییم ؛ شکر واقعی نعمت است. صحیح غلط
- ۲- یکی از نشانه های محبت خدا به ما انسان ها توانایی یادگیری است. صحیح غلط
- ۳- وضعیت انسان ها در هنگام رفتن از این دنیا با انسان های دیگر متفاوت است. صحیح غلط
- ۴- نیکی به پدر و مادر موجب می شود انسان تهی دست نشود. صحیح غلط

• جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. (۲نمره)

- ۵- منظور از پیام آور رحمت و مهربانی است.
- ۶- پیامبر در مورد شخصی که به امانت خیانت کند فرمودند: اگر بمیرد بر دین من است و خدا را در حالی ملاقات خواهد کرد که از او است.
- ۷- ماجرای از خود گذشتگی حضرت علی علیه السلام در شب هجرت پیامبر اکرم به مشهور است.

• مقابل گزینه صحیح علامت ضربدر را قرار دهید. (۵/۴نمره)

۸- چرا ما انسانها تنها از خدا یاری می جوئیم؟

الف- دیگران به ما نیاز مندند ب- از برطرف کردن نیازهای خود ناتوانیم

ج- تنها خداست که به کسی نیاز ندارد د- همه موارد

۹- در درس سوم در بحث "راه های بهره مندی از یاری خداوند" کدام مورد مطرح نشده است؟

الف- دعا ب- جهاد در راه خدا ج- صبر و تقوا د- یاری دادن خداوند

۱۰- یکی از مهم ترین و ساده ترین راه ها برای جلب یاری خداوند چیست؟

الف- نماز خواندن ب- دعا کردن ج- روزه گرفتن د- جهاد کردن

۱۱- چرا برخی انسان ها با وجود اینکه خداوند از آنها مراقبت می کند، دچار حادثه می شوند؟

الف- با گناهانشان خود را از حفاظت خدا محروم می کنند ب- از سر نادانی و سهل انگاری حادثه ای برایشان پیش می آید

ج- خداوند آنها را دوست ندارد د- گزینه های الف و ب

۱۲- چه کسانی از مرگ ترسی ندارند؟

الف- کافران ب- کسانی که مرگ را قبول ندارند ج- کسانی که به خدا ایمان دارند د- بدکاران

۱۳- چه کارهایی موجب آسانی زندگی در دنیا و آخرت می شود؟

الف- صدقه دادن ب- نیکی به پدر و مادر ج- خوش اخلاقی د- همه موارد

۱۴- چرا پیامبران در پیمودن راه های سخت زندگی بهترین راهنما هستند؟ کدام گزینه صحیح نیست؟

الف- رفتارشان الگوی عملی زندگی ماست ب- آنها مسیره درست را آزمایش می کردند.

ج- بهترین شیوه زندگی را انتخاب می کردند د- آنها با عنایت الهی در مسیر درست بوده اند.

۱۵- عزت نفس چیست؟

الف- احساس با ارزش بودن ب- قضاوت صحیح ج- ایثارگری د- همه موارد

۱۶- مرد مسیحی چگونه به حقانیت دین اسلام پی برد و مسلمان شد؟

الف- قاضی حکمی به زیان خلیفه مسلمین داد ب- چون دید قاضی به خلیفه مسلمانان بیشتر احترام می گذارد

ج- چون به زره خود دست پیدا کرد د- چون دین اسلام دین کاملی است

۱۷- آیا صدقه دادن فقط جنبه مالی دارد؟ توضیح داده و مثال بزنید. (۱ نمره)

۱۸- مفهوم آیه “انک لعلی خلق عظیم” چیست؟ (۱ نمره)

۱۹- یک نمونه از فداکاری های حضرت علی (ع) را به صورت خلاصه بیان کنید. (۱ نمره)

۲۰- از نظر حضرت علی (ع) قاضی باید چگونه باشد؟ (۱ نمره)

۲۱- شهادتین را بنویسید؟ (۱ نمره)

۲۲- نتیجه شکر عملی چیست؟ (۵/۱ نمره)

۲۳- چرا خداوند همه دعاها را مستجاب نمی کند؟ توضیح دهید. (۵/۱ نمره)

۲۴- سه مورد از ویژگی های اخلاقی و رفتاری پیامبر اکرم را بیان کنید. (۵/۱ نمره)

۲۵- به نظر شما علت تأکید پیامبر به بازگرداندن امانت به صاحبانش، حتی اگر مسلمان نباشند چیست؟ (۲ نمره)

در پناه قرآن همیشه پیروز باشید

بسمه تعالی
نام و نام خانوادگی
آموزش و پرورش خراسان شمالی شهرستان بجنورد
پایه هفتم/طراح سوالات: قبی زاده
نام کلاس
دبیرستان پسرانه متوسطه اول سرای دانش
امتحان پیام های آسمانی دیماه 1401
• گزینه های صحیح و غلط را مشخص کنید.(2نمره)
1- از آنچه خداوند حرام کرده است دوری نماییم ۱ شکر واقعی نعمت است. صحیح
2- یکی از نشانه های محبت خدا به ما انسان ها توانایی پانگیری است. صحیح
3- وضعیت انسان ها در هنگام رفتن از این دنیا با انسان های دیگر متفاوت است. صحیح
4- نیکی به پدر و مادر موجب می شود انسان نهی دست نشود. صحیح
• جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. (2نمره)
5- منظور از پیام آور رحمت و مهربانی است. پاسخ: حضرت محمد(ص)
6- پیامبر در مورد شخصی که به امانت خیانت کند فرمودند: اگر بمیرد بر دین من است و خدا را در حالی ملاقات خواهد کرد که از او است. پاسخ: نمرده - خشمگین
7- ماجرای از خود گذشتگی حضرت علی علیه السلام در شب هجرت پیامبر اکرم به مشهور است. پاسخ: ایله المیبت
• مقابل گزینه صحیح علامت ضربدر را قرار دهید.(4/5نمره)
8- چرا ما انسانها تنها از خدا یاری می جوئیم؟ الف- دیگران به ما نیاز مندند ب- از برطرف کردن نیازهای خود ناتوانیم ج- تنها خداست که به کسی نیاز ندارد د- همه موارد پاسخ: د
9- در درس دوم در بحث "راه های بهره مندی از یاری خداوند" کدام مورد مطرح نشده است؟ الف- دعا ب- جهاد در راه خدا ج- صبر و تقوا د- یاری دادن خداوند پاسخ: الف
10- یکی از مهم ترین و ساده ترین راه ها برای جلب یاری خداوند چیست؟ الف- نماز خواندن ب- دعا کردن ج- روزه گرفتن د- جهاد کردن پاسخ: ب
11- چرا برخی انسان ها با وجود اینکه خداوند از آنها مراقبت می کند، دچار حادثه می شوند؟ الف- با گناهانشان خود را از حفاظت خدا محروم می کنند ب- از سر نادانی و سهل انگاری حادثه ای برایشان پیش می آید ج- خداوند آنها را دوست ندارد د- گزینه های الف و ب پاسخ: گزینه د
12- چه کسانی از مرگ ترسی ندارند؟ الف- کافران ب- کسانی که مرگ را قبول ندارند ج- کسانی که به خدا ایمان دارند د- بندگان پاسخ: گزینه ج
13- چه کارهایی موجب آسانی زندگی در دنیا و آخرت می شود؟ الف- صدقه دادن ب- نیکی به پدر و مادر ج- خوش اخلاقی د- همه موارد پاسخ: گزینه د
14- چرا پیامبران در پیمودن راه های سخت زندگی بهترین راهنما هستند؟ کدام گزینه صحیح نیست؟ الف- رفتارشان الگوی عملی زندگی ماست ب- آنها مسیره درست را آزمایش می کردند. ج- بهترین شیوه زندگی را انتخاب می کردند د- آنها با عنایت الهی در مسیر درست بوده اند. پاسخ: ب

<p>15- عزت نفس چیست؟</p> <p>الف- احساس با ارزش بودن ب- قضاوت صحیح ج- ایثارگری د- همه موارد</p> <p>پاسخ: الف</p> <p>16- مرد مسیحی چگونه به حقانیت دین اسلام پی برد و مسلمان شد؟</p> <p>الف- قاضی حکمی به زبان خلیفه مسلمین داد ب- چون دید قاضی به خلیفه مسلمانان بیستراحترام می گذارد</p> <p>ج- چون به زره خود دست پیدا کرد د- چون دین اسلام دین کاملی است</p> <p>پاسخ: گزینه الف</p>
<p>17- آیا صدقه دادن فقط جنبه مالی دارد؟ توضیح داده و مثال بزنید. (1نمره)</p> <p>پاسخ: خیر- هر نوع کمک به دیگران در راه خدا، صدقه محسوب می شود. مثال کمک درسی به دانش آموزان ضعیف در راه خدا</p>
<p>18- مفهوم آیه «انک لعلی خلق عظیم» چیست؟ (1نمره)</p> <p>پاسخ: اخلاق پیامبر را بسیار نیکو معرفی می کند.</p>
<p>19- یک نمونه از فداکاری های حضرت علی (ع) را به صورت خلاصه بیان کنید. (1 نمره)</p> <p>پاسخ: الف) ماجرای از خود گذشتگی حضرت علی علیه السلام در شب هجرت پیامبر اکرم که به- لیلۃ المبیت - مشهور است. ب) وقتی در جنگ احد بسیاری از مؤمنان به شهادت رسیدند و به جز چند نفر، پیامبر خدا را در میان انبوهی از سپاهیان مشرک رها کردند، کسی که در کنار رسول خدا با شجاعت می جنگید، علی بود. ج) وقتی خداوند آیات مهم سوره توبه را نازل کرد و قرار شد یکی از مؤمنان این آیات را در میان مشرکان بی رحم مکه با صدای بلند بخواند، کسی که این مسئولیت خطرناک را عهده دار شد، علی بود.</p>
<p>20- از نظر حضرت علی (ع) قاضی باید چگونه باشد؟ (1 نمره)</p> <p>پاسخ: قاضی باید با هر دو طرف دعوا برخورد یکسانی داشته باشد حتی در نگاه کردن و احترام گذاشتن</p>
<p>21- شهادتین را بنویسید؟ (1 نمره)</p> <p>پاسخ: گفتن «اشهد ان لا اله الا الله و اشهد ان محمدا رسول الله</p>
<p>22- نتیجه شکر عملی چیست؟ (1/5 نمره)</p> <p>پاسخ: با شکر عملی، نه تنها شکر حقیقی و شایسته خدا را کرده ایم، بلکه موجب جلب رضایت خدا و پاداش اخروی و افزون شدن نعمت ها می شویم.</p>
<p>23- چرا خداوند همه دعاهای ما را مستجاب نمی کند؟ توضیح دهید. (1/5 نمره)</p> <p>پاسخ: چون گاهی چیزهایی از خداوند درخواست می کنیم که به مصلحتمان نیست و او که بهتر از هر کس از سود و زیان ما آگاه است به جای آن چیزی که مفیدتر است به ما می دهد.</p>
<p>24- سه مورد از ویژگی های اخلاقی و رفتاری پیامبر اکرم را بیان کنید. (1/5 نمره)</p> <p>پاسخ: الف- بزرگواری و محبت ب- عزت نفس ج- امانت داری</p>
<p>25- به نظر شما علت تأکید پیامبر به بازگرداندن امانت به صاحبانش، حتی اگر مسلمان نباشند چیست؟ (2 نمره)</p> <p>چون در دین ما خیانت در امانت از بزرگ ترین گناهان است و اگر خیانت بکند و بمیرد خدا را درحالی ملاقات خواهد کرد که از او خشمگین است. از همه مهمتر بازگرداندن امانت آنان باعث می شد تا غیر مسلمانان به اسلام ایمان آورند.</p>

در پناه قرآن همیشه پیروز باشید